
 
 

 

 

 

PŘIPOMÍNKY 
 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 17. června 1993, oddíl A, vložka 8179 

Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

Bankovní spojení: ČS, a.s. Praha 4, číslo účtu: 997402/0800 

e-mail: pripominkovani@komora.cz, telefon: + 420 266 721 415, fax: + 420 266 721 692 

www.komora.cz 

 

k materiálu Ministerstva financí ČR 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

V Praze dne 3. srpna 2010 

Č.j.: 100/9000/2010 

 

 

Zásadní obecná připomínka k části III. předkládaného materiálu 

Připomínka k bodu 5. k ustanovení § 22 odst. 2 

Navrhujeme jednoznačně definovat „neoprávněné použití peněžních prostředků“ a jasněji 

vymezit formulaci „porušení rozpočtové kázně“. 

Odůvodnění: 

Smlouvy či rozhodnutí o poskytnutí dotace se odvolávají na nejrůznější pravidla a 

metodiky, které stanoví poskytovatel dotace pro nejrůznější případy, nejedná se však o 

obecně závazné předpisy. Porušení těchto pravidel je následně vyhodnocováno 

poskytovatelem dotace jako porušení rozpočtové kázně se všemi důsledky z toho 

plynoucími. Konečným důsledkem je to, že příjemce dotace je odkázán na příslušného 

úředníka, který posuzuje, zda byla příslušná pravidla pro výběr dodavatelů dodržena či 

nikoliv. Dosti často přitom výklad pravidel a přístup jednotlivých úředníků je značně 

odlišný nejen v rámci různých regionů, ale i v rámci jednoho úřadu. Navíc při posuzování 

pravidel vytvořených příslušnými poskytovateli dotace neexistuje žádná procedura 

přezkumu rozhodnutí.  

 


